

### جشنواره فیلم کودک امسال برگزار می‌شود؟

با توجه به شرایط فعلی در جریان تولید فیلم با موضوع کودک‌ونوجوان، احتمال برگزار نشدن جشنواره فیلم‌های کودکان‌ونوجوانان در مهرماه سالجاری بسیار زیاد است. در حالی که کمی بیشتر از سه ماه تا برگزاری یکی از قدیمی‌ترین جشنواره‌های بین‌المللی سینمای ایران یعنی جشنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان باقی مانده‌است، برخی از اخبار و شنیده‌ها حاکی از آن است که این جشنواره بین‌المللی در آستانه برگزاری سی‌وپنجمین دوره خود قرار است به‌صورت دوسالانه برگزار شود. هر چند جشنواره فیلم‌های کودکان‌ونوجوانان در سخت‌ترین شرایط ممکن برگزار شد که از آن جمله می‌توان به برگزاری ۲ دوره قبلی آن در بحبوحه شیوع ویروس کرونا البته با شکل و شمایل متفاوتی نسبت به دوره‌های گذشته اشاره کرد، و می‌توان گفت مدیران سینمایی در این دوره تمام تلاش خود را کردند که همین کورسوی امید را در سینمای کودک و نوجوان زنده نگاهدارند. بنیاد سینمایی فارابی در اردیبهشت‌ماه سالجاری خیر از شکل‌گیری کارگروه ارزیابی جشنواره فیلم کودک داد و با اعلام اعضای این کارگروه تأکید کرد به‌زودی جلساتی درباره چگونگی برگزاری این جشنواره بین‌المللی برگزار خواهد شد. هر چند پیش از شکل‌گیری این کارگروه، گفت‌وگوها و گمانه‌زنی‌هایی برای برگزاری جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان‌ونوجوانان به‌صورت دوسالانه شنیده می‌شد اما با توجه به برگزاری اولین جلسه کارگروه ارزیابی و برنامه‌ریزی جشنواره کودک و خروجی که از طریق روابط عمومی بنیاد سینمایی فارابی منتشر شد، نشان می‌دهد که گمانه‌زنی درباره برگزاری این جشنواره بین‌المللی به‌صورت دوسالانه دور از دسترس نیست و درباره این موضوع در این کارگروه مذاکراتی صورت گرفته‌است. در بخشی از این خبر منتشر شده است که «راشه راهکارهایی درباره ارتقای حوزه سینمای کود‌ونوجوان،برون‌رفت سینمای کودک‌ونوجوان از شرایط فعلی، برگزاری جشنواره به‌صورت سالانه یا دوسالانه، شرایط مناسب برای میزبانی جشنواره، بررسی جایگاه بین‌المللی جشنواره و چگونگی ارتقا این جایگاه از دیگر مواردی بود که در این جلسه مورد بحث و ارزیابی قرار گرفت.»

## بین‌الملل

### کوتاه

### تخلیه پارلمان کانادا در پی هشدار امنیتی

پلیس «اتاوا» با اشاره به گزارش شدن یک «حادثه مشکوک»، پارلمان کانادا را تخلیه و خیابان‌های اطراف آن را جهت بررسی اوضاع مسدود کرد. به گزارش فارس، رسانه‌های کانادایی از تخلیه تمام کارکنان و نمایندگان پارلمان کاناداز این ساختمان خبر دادند. خبرنگار روزنامه «استار» از محل پارلمان کانادا در اتاوا گزارش داد: «پارلمان تخلیه شد و پلیس دسترسی به آن را مسدود کرد. پلیس در حال بررسی یک تهدید احتمالی است.» رسانه‌ها می‌گویند قانونگذاران کانادایی از ترس هر اتفاقی، مخفی شده بودند. پلیس کانادا همچنین از مردم خواست به هیچ‌وجه به منطقه ساختمان پارلمان نزدیک نشوند و هر چه سریع‌تر محل را ترک کنند. بعداز گذشت حدود دو ساعت از آغاز عملیات مأموران امنیتی در محل پارلمان کانادا و بررسی وضعیت، پلیس اتاوا اعلام کرد که «تهدیدی از جانب حادثه مذکور» شناسایی نکرده و خیابان‌های اطراف پارلمان نیز بازگشایی شدند.

### غول نفتی الجزایر، اسپانیا را به مجازات تهدید می‌کند

منابع الجزایری خبر دادند به‌دنبال تعلیق معاهده دوستی میان الجزایر و اسپانیا، شرکت سوناتراخ، غول نفتی الجزایر و دومین تأمین‌کننده بزرگ گاز طبیعی اسپانیا با ارسال پیامی به اسپانیا این کشور را به مجازات تهدید می‌کند. به گزارش فارس به نقل از روسیالیوم، رسانه‌های الجزایر گزارش دادند که پس از تعلیق معاهده دوستی الجزایر و اسپانیا، همکاری غول نفتی الجزایری سوناتراخ با شریک اسپانیایی آن هم متزلزل شده‌است. وب سایت «algeriejouhourdhu» اعلام کرد که طرف اسپانیایی به‌جای تسهیل کار سوناتراخ با خودداری مداوم از هماهنگ‌کردن قیمت گاز عرضه شده توسط الجزایر به اسپانیا با قیمت بنزین، به سیاست فرار رو به جلو ادامه می‌دهد، در حالی که در قراردادی که سوناتراخ با اسپانیایی‌ها بسته‌اند بر لزوم این هماهنگی قیمت تأیید شده‌است. منابع الجزایر معتقدند شریک اسپانیایی باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن به الزامات قراردادی سوناتراخ پایبند باشد، در غیر این صورت طرف الجزایری آخرین گزینه را انتخاب خواهد کرد که ممکن است خسارات جبران‌ناپذیری را به‌دنبال داشته باشد. ناظران بعید نمی‌دانند که با توجه به شرایط متشنج بین الجزایر و مادرید و در صورت عدم واکنش سریع طرف اسپانیایی، سوناتراخ مجبور به اتخاذ تصمیماتی اجتناب‌ناپذیری علیه شریک تاریخی اسپانیایی شود. دفتر ریاست جمهوری الجزایر اعلام کرد که معاهده همکاری ۲۰ ساله خود با اسپانیا را به حالت تعلیق در آورده‌است. الجزایر این تصمیم را در واکنش به حمایت اسپانیا از موضع مغرب نسبت به صحرای غربی گرفته‌است. تسرابیررا، وزیر انرژی اسپانیا مدعی شده که شرکت دولتی سوناتراخ به قراردادهای تجاری تأمین گاز طبیعی برای اسپانیا احترام می‌گذارد. الجزایر در حال حاضر پس از آمریکا دومین تأمین‌کننده بزرگ گاز طبیعی اسپانیا محسوب می‌شود.

### دوشنبه

۲۳ . ۰۳ . ۱۴۰۱

۱۳ خرداد۱۴۴۳/ ۱۳ ژوئن ۲۰۲۲

سال پنجم

شماره ۱۲۹۷

#### رضا رویگری:

# مشکلات بازیگران پیشکسوت بی‌انتهاست



بازیگر سریال «مختارنامه» گفت: مطمئن باشید اگر پیش از جان به لب رسیدن افراد کاری نکنند هیچکسی راضی به حاشیه‌سازی و یا کنار گذاشتن ارزش و شأن خود نمی‌شود. رضا رویگری در مورد وضعیت خود افزود: وضعیت نسبت به ماه‌های گذشته بسیار بهتر است، به خانه‌های که برایم تهیه شده منتقل شدم و مشغول در مان و استراحت هستم. خدا را شکر می‌کنم که بالاخره دوران سخت گذشته را پشت سر

#### عباد رضا اسلامی کولایی:

## آثار گنجینه موزه هنرهای معاصر به نمایش درمی آیند



موزه هنرهای معاصر تهران درست هم‌زمان با شروع سال جدید، شاهد یک تغییر مدیریتی بود که به‌دنبال آن «عباد رضا اسلامی کولایی» به‌عنوان مدیر جدید این مکان فرهنگی و هنری معرفی شد. پس از اتمام آخرین نمایشگاه به‌نام «بنج‌گنج» ۳۳ روزی می‌شود که موزه هنرهای معاصر تهران صرفا در بخش اداری و احتمالاً فروش کتاب باز است. سوال این است که درهای این مکان فرهنگی و هنری اما بالاخره چه زمانی به‌روی دستداران هنرهای تجسمی باز خواهد شد و نمایشگاه بعدی در چه تاریخی افتتاح خواهد شد؟ عبادرضا اسلامی کولایی، مدیر موزه هنرهای معاصر تهران اظهار کرد: «۱۸ خردادماه شورای برای تشکیل یک نمایشگاه در حوزه هنر مفهومی تشکیل شد و از قبل هم صحبت کردیم و تاریخ را قطعی کردیم. فکر می‌کنم این نمایشگاه یک هفته پس از

تأمین شده و همچنین صداوسیما نیز در تهیه آن بخشی را سهمیم بوده است که جا دارد از هر دو سمت تشکر کنم. بازیگر سریال «مختارنامه» با اشاره به ادامه روند در مان خود افزود: همچنان درمان روی من ادامه دارد، برایم یک فیزیوتراپ اختصاصی در نظر گرفته شده و همچنین یک پزشک هر چند روز یکبار برای چکاپ به خانه می‌آید. فعلا که وضعیت عادی شده و در مان ادامه دارد، وی با اشاره به انتشار ویدئو حضورش در آسایشگاه سالمندان تأکید کرد: فکر نکنید که من به انتشار آن ویدئو راضی بودم و یا از روی میل شخصی کاری را کردم، طبیعتاً به‌عنوان یک بازیگر که مردم من را می‌شناسند دوست نداشته و ندارم که آن وضع را ببیند اما واقعا در آن زمان هیچ چاره دیگری برای نمانده بود. رویگری در همین رابطه ادامه داد: مشکلات بازیگران پیشکسوت بی‌انتهاست، این فقط من نیستم که درگیر بیماری و مشکلات اقتصادی بودم، مسئولان فرهنگی و بنایان سینما هم این موضوع را کاملا می‌دانند اما کاری نمی‌کنند، مطمئن باشید اگر پیش از جان به لب رسیدن افراد کاری نکنند هیچکسی راضی به حاشیه‌سازی و یا کنار گذاشتن ارزش و شأن خود نمی‌شود.

# آرمان‌ملی

armanmeli.ir

#### پاتوق فیلم کوتاه

#### میزبان جواد طوسی



فیلم‌های کوتاه «دائته»، «سفیدپوش»، «یاموسه» و «پیکره» در ششمین جلسه از فصل هفتم پاتوق فیلم کوتاه، ارکان، تحلیل و نقد می‌شوند. در ششمین جلسه از فصل هفتم پاتوق که توسط انجمن سینمای جوانان ایران برگزار می‌شود، فیلم‌های کوتاه داستانی «دائته» به‌کارگردانی امین تبار، «سفیدپوش» به‌کارگردانی رضا فهیمی، «یاموسه» به‌کارگردانی امیرمسعود صالحی و انیمیشن کوتاه «پیکره» به‌کارگردانی محسن صالحی فرد به نمایش در خواهند آمد.

#### تجربه پیران

#### نیاید فراموش شود



«اسماعیل آذر» با ابراز امیدواری از تغییرات مدیریتی در تلویزیون و حرکت صداوسیما به سمت جوارگریایی معتقد است: تجربه پیران در هیچ جای جهان نباید فراموش شود. این مجری و کارشناس گفت: طبیعتاً است که ذهن جوان با وسعت بیشتر و توان فزون‌تری می‌تواند امور را به جلو ببرد. او تأکید کرد: البته تجربه پیران در هیچ جای جهان نباید فراموش شود. باید این تجربه‌ها به‌طور منطقی به نسل‌های بعدی انتقال یابد.

## فرهنگ‌وهنر

#### روبه‌رو

مسعودملکی، تهیه‌کننده:

#### «وضعیت زرد ۲» بیشتر جنبه اجتماعی دارد

تهیه‌کننده سریال طنز «وضعیت زرد» که فصل اول آن از شبکه سه سیما روی آنتن رفت، درباره علت جابه‌جایی شبکه پخش‌کننده فصل دوم این سریال، توضیحاتی را ارائه کرد. مسعودملکی توضیح داد: شبکه سه سیما هم در پخش و هم همراهی برای فصل دوم به ما لطف داشتند؛ اما نکته این بود که کنداکتور شبکه برای پخش سریال ما پر بود و جای مناسب برای پخش نبود و خود مدیر شبکه اعلام کرد که اگر کنداکتور بهتری پیدا کردید با رضایت ما جابه‌جا کنید. ما برای اینکه سریال، پخش بهتری پیدا کند، زمان هر قسمت را از ۳۰ دقیقه به ۴۵ دقیقه افزایش داده بودیم، طبیعتاً نمی‌توانستیم برای کاری که برای آن هزینه شده و آگاه بودیم که برای بیشتر دیده‌شدن این هزینه را کردیم، صبر کنیم. رئیس محترم شبکه سه اعلام کردند جدول پخش شبکه سه تا قبل از ایام محرم پر است و امکان پخش نیست. بنا بر این شد که اگر جای بهتری در شبکه دیگر پیدا کردیم، انتقال دهیم که شبکه دوسیم کنداکتور لازم را داشت و سریال را انتقال دادیم. وی با بیان اینکه «وضعیت زرد» از همان ابتدای ساخت بنا بود در چندین فصل طراحی شود، از تدارک و نگارش فصل سوم نیز خبر داد و در ادامه گفت: بنای ما یک فصل نبود و لاقول در سه – چهار فصل طراحی برای تولید داشتیم. فصل اول برای ما یک شروع بود و پیش از این هم سیستم با فضایی که ما به سمت آن رفتیم، در ایران ساخته نشده بود که از فضای اجتماعی، سیاسی و دینی برخوردار باشد و سعی کردیم موفه‌های خودمان را در آن داشته باشیم. سعی کردیم مثل برخی از سریال‌های طنز نشان‌زدایی نکنیم، تلاش کردیم به موقعیت‌ها فضاها و شوخی‌های جامعه خودمان نزدیک‌تر باشیم. درباره ساخت فصل سوم باز خورد مخاطبان اول و دوم نیز یادآور شد: فصل دوم همان موقعیت‌ها و همان تم است اما به‌اصطلاح حضور خانم مریم سعادت و بازیگران دیگر، کمی خانوادگی‌تر شده‌است. سری قبل جوانانه‌تر بود و دژ خانوادگی آن کمتر بود. البته به لحاظ موضوع، فصل اول بیشتر سیاسی بود، اما فصل دوم بیشتر جنبه اجتماعی دارد. فیلمنامه‌سیر خود را رفته‌البته آسیب‌شناسی هم داشتیم که بدانییم مخاطب با چه موضوعاتی ارتباط برقرار می‌کند و سعی کردیم که به موضوعات عامه‌پسند توجه داشت باشیم. وی در پاسخ به اینکه این سریال چقدر به فضای زندگی و موضوعات مخاطب امروزی نزدیک است، اظهار کرد: در فصل دوم سعی کردیم به موضوعات واقعی و ملموس و فضایی که عامه مردم در آن درگیرند، بپردازیم و سعی ما این بوده حرفی نزنیم که با مخاطب فاصله داشته باشیم. به همین منظور به موضوعات دیگری از جمله فرار مغزها، مهاجرت، تور پزشکی و مهاجرت پزشکی به ایران و خیلی از موضوعات دیگر پرداختیم. ملکی در پایان درباره پخش فصل جدید سریال «وضعیت زرد» یادآور شد: فصل دوم هم در ۲۶ قسمت تولید شد و از هفته آینده (۲۸ خردادماه) پخش خواهد شد.

### گزارش

#### دموکرات‌ها در سال ۲۰۲۴

#### مانع نامزدی مجدد «بایدن» می‌شوند

زمزم‌های جاری میان دموکرات‌ها حاکی از آن است که اکثریت آنها قصد دارند در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ مانع از نامزدی مجدد «جو بایدن» شوند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، محبوبیت «بایدن» رئیس جمهوری آمریکا به پایین‌ترین سطح خود رسید، به‌طوری‌که ۳۹ درصد شرکت‌کنندگان در نظرسنجی موطن‌نیگ کانسلت عملکرد وی را تأیید نکردند. نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد کاهش محبوبیت بایدن، پنج درصد کمتر از دونالد ترامپ در همان مقطع ریاست جمهوری است. از سوی دیگر، مقامات ارشد دموکرات و قانونگذاران نگرانی خود را در مورد آمادگی بایدن برای دور دوم ریاست‌جمهوری ابراز کرده‌اند. براساس گزارش نیویورک تایمز، بیش از ۵۰ دموکرات‌نگران هستند بسیاری از برنامه‌های کاری رئیس‌جمهوری کنونی آمریکا، سن وی و عدم تناسب او برای رویارویی با ترامپ در سال ۲۰۲۴ به یک نقطه ضعف بدل شود. زمزمه احساسات ضد بایدن در پشت پرده اتاق‌های کنگره و جلسات حزب و اتحادیه در حالی است که آمریکا در نوامبر سالجاری (آبان) شاهد برگزاری انتخابات میان دوره‌ای خواهد بود. دموکرات‌ها نگران هستند که جشن‌های پیش‌روی بایدن از جمله تورم فزاینده، افزایش سرسام‌آور بهای بنزین، مجموعه‌ای از تیراندازی‌های مرگبار، طرح دادگاه عالی برای لغو قانون سقط جنین و بسیاری مشکلات دیگر تبعات بسیاری بر انتخابات پیش‌رو در ماه نوامبر داشته باشد. «استیو سیموئیدیس» عضو کمیته ملی حزب دموکرات با بیان اینکه کشور در مسیر درستی قرار ندارد، گفت: بایدن باید به صراحت قصد خود را برای عدم نامزدی مجدد در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ اعلام کند. اکثریت دموکرات‌ها در مصاحبه با نیویورک تایمز با اشاره به اینکه بایدن در حال حاضر ۷۹ ساله است و در مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری دور دوم (ژانویه ۲۰۲۵) ۸۲ سال خواهد بود، این وضعیت را برای قبول مسئولیت ریاست‌جمهوری سنگین توصیف کردند. «دوید. اسکلرود» مشاور کارزار انتخاباتی کنتینون و اوپاما نیز خاطرنشان کرد: ریاست‌جمهوری یک شغل بسیار سنگین است و واقعیت تلخ این است که بایدن در پایان دوره دوم ریاست‌جمهوری به ۹۰ سال نزدیک‌تر است تا ۸۰ سال. اسکلرود همچنین ضمن گله از بایدن در مقابله با مسائل مانند کووید ۱۹، بحران اوکراین و نقضش در بازبایی ارزش‌های کاخ سفید اضافه کرد که سن بایدن باعث شده تا وی به اندازه کافی و مانند قبل جلوی دوربین چاپک نباشد. از طرف دیگر، وضعیت برای «کامل‌هریس» معاون بایدن نیز به‌دلیل رهرو سوابقی‌های به بار آمده عنوان مطلوب نبوده و وی هم از محبوبیت چندانی میان دموکرات‌ها برخوردار نیست.

درباره آزمایشگاه‌های بیولوژیکی در «اوکراین»

## «چین» از «واشنگتن» توضیح خواست

کرده‌است. براساس مقررات کنوانسیون BWC، آمریکا موظف است توضیحاتی را در مورد ادعای روسیه ارائه داده تا به این ترتیب اعتماد جامعه بین‌المللی به پایبند بودن آمریکا به آن را بازگرداند. سخنگوی وزارت خارجه چین افزود: ما مجدداً از آمریکا می‌خواهیم که شفاف‌سازی کامل و دقیق نه تنها در مورد تبعیت اوکراین از این کنوانسیون، بلکه تبعیت خود آمریکا، که کاری مسئولانه است انجام دهد. آمریکا همچنین باید مخالفت یک‌جانبه خود را با ایجاد مکانیسم راستی‌آزمایی برای کنوانسیون BWC کنار بگذارد.
◀ **موضع روشن چین در مورد کرونا**
ژائولجیان همچنین به درخواست بلومبرگ برای اظهارنظر از جانب وزارت امور خارجه چین درباره گزارش گروهی از مشاوران سازمان بهداشت جهانی درباره لزوم ارائه تحقیق و اطلاعات بیشتر در خصوص مرتبط‌بودن منشا کروناویروس با وقوع یک حادثه آزمایشگاهی در ووهان چین و یا بازاری در شهر ووهان پاسخ داد. لیجیان بیان داشت: موضع چین در مورد مطالعه درباره منشا ویروس ۲ - SARS- Cov-۱ ثابت و روشن است. ما همیشه از رونده دبابی منشأهای جهانی مبتنی بر علم حمایت و در آن مشارکت می‌کنیم. در عین حال، ما قاطعانه هر گونه دستکاری سیاسی مخالفیم. از زمان شیوع کووید ۱۹، طرف چینی دو بار پذیرای کارشناسان سازمان بهداشت جهانی در زمینه همکاری در قبال ردیابی منشأها بوده که به‌ارائه گزارش مشترک علمی و معتبر انجامیده و پایه محکمی برای روند ردیابی منشأهای جهانی ایجاد کرده‌است. پیش از اینکه سازمان بهداشت جهانی گروه مشتروی علمی برای ریشه‌های پاتوزن‌های جدید (SAGO) تأسیس کرد، چین به کارشناسان توصیه کرد به این گروه بپیوندند و رویدادهایی را برای کارشناسان چینی ترتیب داد تا یافته‌های تحقیقاتی را با دبیرخانه سازمان بهداشت جهانی و گروه SARS- Cov-۱ با همکاری کارشناسان چینی و روسیه در کنار هم بررسی کنند. این سرخ‌ها نگاهی دقیق بیندازند، به‌طور موثر با کشورهای مرتبط همکاری کنند و یافته‌های تحقیقات را به موقع با همه طرف‌ها به‌اشتراک بگذارند.

جریان درگیری‌های باکو و ایروان در سال ۲۰۲۰، به ارمنستان سلاح عرضه می‌کرده‌است. علی‌اف مدعی شد که جمهوری آذربایجان، نامه‌هایی را به فرانستان، ترکمنستان و ایران ارسال کرده و از این کشورها درخواست کرده تا هوایپماهای روسیه که حامل تسلیحات به ارمنستان در جریان جنگ قره‌باغ کوهستانی بوده‌اند را متوقف کنند. جنگ بر سر منطقه قره‌باغ کوهستانی در نهم نوامبر ۲۰۲۰ (۱۹ آبان ۱۳۹۹) با توافق آتش‌بس به امضای «تیکول، پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان، رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان و رئیس‌جمهور روسیه پایان یافت و روسیه به‌عنوان میانجی این توافق نقش آفرینی کرد. جمهوری آذربایجان در این دور از درگیری‌ها مناطقی از جمله قره‌باغ را از اشغال ارمنستان خارج ساخت. این دو کشور هنوز در خطوط مرزی درگیری‌های پرکنداره دارند.

#### الهام علی‌اف:

### روابط «آذربایجان» و «روسیه» گسترش خواهد یافت

رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در نامه‌ای به همتای روس خود به مناسبت روز ملی این کشور بر توسعه همکاری راهبردی با کرملین تأکید کرد. به گزارش فارس، رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در نامه تبریک به «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه به مناسبت برگزاری «روز ملی روسیه» بر توسعه همکاری با کرملین تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری «آذرباچ» «الهام علی‌اف» رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در این نامه خطاب به همتای روس خود گفت: «ویژندگانه‌ها چند صد ساله دوستی و همسایگی خوب که مردم ما را